

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 100/2023 - PR

Processo Administrativo: 178/2023
Processo de Licitação: 178/2023
Data do Processo: 11/12/2023

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO PARA A FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS/SC, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I E NAS CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 5 de Janeiro de 2024, às 09:15 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 492/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 178/2023, Licitação nº 100/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ABERTA A SESSÃO, A PRESIDENTE JUNTAMENTE COM A COMISSÃO DE LICITAÇÕES SE DIRIGIU AO BALCÃO DO CIDADÃO, A FIM DE RETIRAR OS ENVELOPES DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO, QUANDO VERIFICOU HAVER UM INTERESSADOS NO CERTAME, ESTA BORRACHARIA DO ZE LTDA. ATO CONTÍNUO, OS ENVELOPES FORAM CONFERIDOS E RUBRICADOS PELOS MEMBROS E REPRESENTANTES VERIFICANDO ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E PROTOCOLADO DENTRO DA DATA LIMITE ESTIPULADA SENDO DEVIDAMENTE CREDENCIADOS PARA O CERTAME. APÓS FOI CREDENCIADO OS REPRESENTANTE DA EMPRESA, QUE APRESENTOU A DOCUMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, SENDO DEVIDAMENTE CREDENCIADOS. APÓS SEGUIU A FASE DE ABERTURA E CADASTRO DAS PROPOSTAS, QUE ESTAVAM DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, SENDO DEVIDAMENTE CADASTRADAS. APÓS SEGUIU A FASE DE LANCES QUE RESTOU PREJUDICADA POR ESTAR SOMENTE UMA EMPRESA PRESENTE, SENDO QUE O PREGOEIRO QUESTIONOU SOBRE DESCONTO, SENDO QUE O REPRESENTANTE DA EMPRESA OFERTOU DESCONTO, FICANDO COMO VENCEDORA A EMPRESA BORRACHARIA DO ZE LTDA COM O VALOR TOTAL DE R\$ 411.009,90 (QUATROCENTOS E ONZE MIL, NOVE REAIS COM NOVENTA REAIS).

LOTE: 2

Participante: 9593 - BORRACHARIA DO ZE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Conserto - serviço de montagem pneu moto	SERV	10,00		0,0000	38,33	383,30

Total do Participante -----> 383,30

LOTE: 3

Participante: 9593 - BORRACHARIA DO ZE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	CONCERTO - BORRACHARIA - AUTOMOVEIS	SERV	100,00		0,0000	31,66	3.166,00
8	MONTAGEM E DESMONTAGEM - LOTE 3	UN	100,00		0,0000	20,00	2.000,00
9	TROCA DE PNEU CAÇAMBA	01	100,00		0,0000	16,66	1.666,00
10	SOCORRO URBANO - LOTE 3	UN	20,00		0,0000	90,00	1.800,00
11	SOCORRO RURAL - LOTE 3	UN	10,00		0,0000	145,00	1.450,00

Total do Participante -----> 10.082,00

LOTE: 4

Participante: 9593 - BORRACHARIA DO ZE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	CONCERTO - LOTE 4	UN	40,00		0,0000	47,50	1.900,00
13	MONTAGEM E DESMONTAGEM - LOTE 4	UN	40,00		0,0000	31,66	1.266,40
14	TROCA - LOTE 4	UN	40,00		0,0000	28,33	1.133,20
15	SOCORRO URBANO - LOTE 4	UN	20,00		0,0000	90,00	1.800,00
16	SOCORRO RURAL - LOTE 4	UN	10,00		0,0000	145,00	1.450,00

Total do Participante -----> 7.549,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 100/2023 - PR**CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SCProcesso Administrativo: 178/2023
Processo de Licitação: 178/2023
Data do Processo: 11/12/2023

Folha: 2/4

LOTE: 5**Participante: 9593 - BORRACHARIA DO ZE LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	CONCERTO - LOTE 5	SERV	100,00		0,0000	64,50	6.450,00
18	MONTAGEM E DESMONTAGEM - LOTE 5	SERV	100,00		0,0000	42,50	4.250,00
19	TROCA - LOTE 5	UN	100,00		0,0000	37,50	3.750,00
20	TIP TOP - LOTE 5	UN	20,00		0,0000	40,00	800,00
21	SOCORRO URBANO - LOTE 5	UN	20,00		0,0000	90,00	1.800,00
22	SOCORRO RURAL - LOTE 5	UN	20,00		0,0000	145,00	2.900,00

Total do Participante -----> 19.950,00**LOTE: 6****Participante: 9593 - BORRACHARIA DO ZE LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	CONCERTO PNEU DIANTEIRO MÁQUINAS	UN	50,00		0,0000	67,50	3.375,00
24	CONCERTO PNEU TRASEIRO MÁQUINAS	UN	40,00		0,0000	125,00	5.000,00
25	MONTAGEM E DESMONTAGEM - PNEU DIANTEIRO	SERV	50,00		0,0000	45,00	2.250,00
26	MONTAGEM E DESMONTAGEM - PNEU TRASEIRO	SERV	50,00		0,0000	135,00	6.750,00
27	TROCA - LOTE 6	UN	100,00		0,0000	48,75	4.875,00
28	TIP TOP - LOTE 6	UN	20,00		0,0000	66,25	1.325,00
29	SOCORRO URBANO - LOTE 6	UN	20,00		0,0000	80,00	1.600,00
30	SOCORRO RURAL - LOTE 6	UN	20,00		0,0000	140,00	2.800,00

Total do Participante -----> 27.975,00**LOTE: 7****Participante: 9593 - BORRACHARIA DO ZE LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	CONCERTO - LOTE 7	UN	20,00		0,0000	130,00	2.600,00
32	MONTAGEM E DESMONTAGEM - LOTE 7	UN	20,00		0,0000	110,00	2.200,00
33	TROCA - LOTE 7	UN	20,00		0,0000	80,00	1.600,00
34	TIP TOP - LOTE 7	UN	20,00		0,0000	70,00	1.400,00
35	SOCORRO URBANO - LOTE 7	UN	20,00		0,0000	90,00	1.800,00
36	SOCORRO RURAL - LOTE 7	UN	20,00		0,0000	145,00	2.900,00

Total do Participante -----> 12.500,00**LOTE: 8****Participante: 9593 - BORRACHARIA DO ZE LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	CONCERTO PNEU - LOTE 8	SERV	20,00		0,0000	67,50	1.350,00
38	MONTAGEM E DESMONTAGEM - LOTE 8	SERV	20,00		0,0000	42,50	850,00
39	TROCA - LOTE 8	SERV	20,00		0,0000	37,50	750,00
40	TIP-TOP - LOTE 8	SERV	20,00		0,0000	40,00	800,00
41	SOCORRO PERÍMETRO URBANO - LOTE 8	SERV	20,00		0,0000	95,00	1.900,00
42	SOCORRO PERÍMETRO RURAL - LOTE 8	SERV	20,00		0,0000	125,00	2.500,00

Total do Participante -----> 8.150,00**LOTE: 9****Participante: 9593 - BORRACHARIA DO ZE LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS 10/16,5 COM PROFUNDIDADE DE 21MM OU MAIS.	SERV	12,00		0,0000	317,50	3.810,00
44	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS 1400/24 COM PROFUNDIDADE DE 25 MM OU M	SERV	12,00		0,0000	558,7183	6.704,62

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 100/2023 - PR

Processo Administrativo: 178/2023
Processo de Licitação: 178/2023
Data do Processo: 11/12/2023

Folha: 3/4

LOTE: 9

Participante: 9593 - BORRACHARIA DO ZE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS 17,5/25 COM PROFUNDIDADE DE 29 MM OU M	SERV	10,00		0,0000	634,2281	6.342,28
46	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS 19,5/24 COM PROFUNDIDADE DE 21MM OU MAIS	SERV	10,00		0,0000	614,8981	6.148,98
47	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS 12,5/80-18 COM PROFUNDIDADE DE 21MM OU MAIS.	SERV	10,00		0,0000	378,3289	3.783,29
48	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS 12,4/24 COM PROFUNDIDADE DE 21MM OU MAIS.	SERV	10,00		0,0000	538,3284	5.383,28
49	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS 18,4/30 COM PROFUNDIDADE DE 25 MM OU MAIS.	SERV	10,00		0,0000	746,6577	7.466,58
50	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS 275/80 R 22,50 COM PROFUNDIDADE DE 21M	SERV	50,00		0,0000	259,7492	12.987,46
51	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS 1000/20 COM PROFUNDIDADE DE 21MM OU MAIS.	SERV	16,00		0,0000	279,6592	4.474,55
52	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS 1100/20 - PROFUNDIDADE DE 21MM OU MAIS	SERV	10,00		0,0000	279,9992	2.799,99
53	CONCERTO DE PNEUS 10/16,5 COM PRODUNDIDADE DE 21MM OU MAIS.	SERV	16,00		0,0000	97,4997	1.560,00
54	CONCERTO DE PNEUS 1400/24 COM PROFUNDIDADE DE 25MM OU MAIS	SERV	16,00		0,0000	154,0895	2.465,43
55	CONCERTO DE PNEUS 17,5/25 COM PROFUNDIDADE DE 29MM OU MAIS	SERV	14,00		0,0000	106,4997	1.491,00
56	CONCERTO DE PNEUS 19,5/24 COM PROFUNDIDADE 21MM OU MAIS	SERV	14,00		0,0000	159,9995	2.239,99
57	CONCERTO DE PNEUS 12,5/80-18 COM PROFUNDIDADE DE 21MM OU MAIS	SERV	14,00		0,0000	144,9996	2.029,99
58	CONCERTO DE PNEUS 12,4/24 COM PROFUNDIDADE DE 21MM OU MAIS	SERV	14,00		0,0000	144,9996	2.029,99
59	CONCERTO DE PNEUS 18,4/30 COM PROFUNDIDADE DE 25MM OU MAIS	SERV	14,00		0,0000	176,6895	2.473,65
60	CONCERTO DE PNEUS 275/80 R 22,50 COM PROFUNDIDADE 21 MM OU MAIS	SERV	90,00		0,0000	93,2097	8.388,87
61	CONCERTO DE PNEUS 1000/20 COM PROFUNDIDADE 21MM OU MAIS	SERV	20,00		0,0000	89,9997	1.799,99
62	CONCERTO DE PNEUS 1100/20 COM PROFUNDIDADE 21MM OU MAIS	SERV	14,00		0,0000	82,5498	1.155,70
63	RECAPAGEM DE PNEUS 10/16,5 COM PROFUNDIDADE DE 21MM OU MAIS.	SERV	12,00		0,0000	1.026,4969	12.317,96
64	RECAPAGEM DE PNEUS 1400/24 COM PROFUNDIDADE DE 25MM OU MAIS	SERV	12,00		0,0000	2.368,0828	28.416,99
65	RECAPAGEM DE PNEUS 17,5/25 COM PROFUNDIDADE DE 29MM OU MAIS	SERV	10,00		0,0000	3.442,4896	34.424,90
66	RECAPAGEM DE PNEUS 19,5/24 COM PROFUNDIDADE 21MM OU MAIS	SERV	10,00		0,0000	2.811,9915	28.119,92
67	RECAPAGEM DE PNEUS 12,5/80-18 COM PROFUNDIDADE DE 21MM OU MA	SERV	10,00		0,0000	2.049,9938	20.499,94
68	RECAPAGEM DE PNEUS 12,4/24 COM PROFUNDIDADE DE 21MM OU MAIS.	SERV	10,00		0,0000	2.603,4921	26.034,92
69	RECAPAGEM DE PNEUS 18,4/30 COM PROFUNDIDADE DE 25MM OU MAIS	SERV	10,00		0,0000	2.305,493	23.054,93
70	RECAPAGEM DE PNEUS 275/80 R 22,50 COM PROFUNDIDADE DE 21MM OU MAIS	SERV	50,00		0,0000	823,4975	41.174,88
71	RECAPAGEM DE PNEUS 100/20 COM PROFUNDIDADE DE 21MM OU MAIS	SERV	16,00		0,0000	837,9975	13.407,96
72	RECAPAGEM DE PNEUS 1100/22 COM PROFUNDIDADE DE 21MM OU MAIS.	SERV	16,00		0,0000	714,4978	11.431,96

Total do Participante -----> 324.420,00

Total Geral -----> 411.009,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 100/2023 - PR

Processo Administrativo: 178/2023
Processo de Licitação: 178/2023
Data do Processo: 11/12/2023

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Antônio Carlos, 5 de Janeiro de 2024

COMISSÃO:

MIRLENE MANES - - Pregoeiro(a)
REGIANE CUSTÓDIO - - MEMBRO
CRISTIANE GELSLEICHTER - - MEMBRO
ANA CARLA MARILDA COSTA LOPES - - MEMBRO